Entgeltordnung mit Entgeltverzeichnis der Reformationsgeschichtlichen Forschungsbibliothek

Die Gesellschafter der Reformationsgeschichtlichen Forschungsbibliothek setzt mit Wirkung zum 19.10.2018, geändert am 12.06.2019, folgende Entgeltordnung mit Entgeltverzeichnis in Kraft:

- § 1 Die Nutzung des Lesesaals und der Freihandbereiche ist kostenfrei.
- § 2 Für Mahnungen, Fristüberschreitungen und bestimmte Leistungen sowie Gestattungen werden Entgelte erhoben. Art und Höhe der Entgelte richten sich nach den Entgeltverzeichnis im Anhang.
- § 3 Auslagen, insbesondere Portokosten und Gebühren Dritter, sind zusätzlich zu den von der Forschungsbibliothek erhobenen Entgelten zu erstatten, sofern im Entgeltverzeichnis nichts anderes bestimmt ist. Portokosten können pauschaliert werden.
- § 4 Eine Einheit im Sinne dieser Entgeltordnung ist jeder einzelne Band oder jedes als Einheit ausleihbares oder benutzbares Werk, auch wenn es aus mehreren Komponenten besteht.
- § 5 Die Bibliotheksleitung ist befugt, Entgelte zu mindern oder zu erlassen.
- § 6 Von allen Printmedien und elektronischen Datenträgern, für die Reproduktionen aus den Beständen der Reformationsgeschichtlichen Forschungsbibliothek verwendet werden, ist der Forschungsbibliothek ein kostenloses Belegexemplar zu überlassen.
- § 7 Verwendungen von Reproduktionen, die im Gestattungsverzeichnis nicht berücksichtigt sind, bedürfen einer besonderen Vereinbarung.

Anhang: Entgeltverzeichnis

1. Allgemeines Entgeltverzeichnis

Nr.	Leistung	Gebühr
1	erstmalige Ausstellung eines Nutzerausweises	€ 5,00
2	Bezug von Werken im auswärtigen Leihverkehr	
	pro einzeln zu erledigender Bestellung	€ 1,50
3	Mahnung je Einheit (die Portokosten sind bei	
	Mahnungen jeweils in der Gebühr enthalten)	
	1. Mahnung	€ 2,00
	2. Mahnung	€ 5,00
	3. Mahnung	€ 10,00
4	Wiederbeschaffungspauschale für den	
	Arbeitsaufwand (u. a. für Recherchen, Bestellung,	
	Einarbeitung) bei Verlust oder Zerstörung von	
	Bibliotheksgut (zzgl. der	
	Wiederbeschaffungskosten)	€ 20,00
5	Ausstellung eines Nutzerausweises nach Verlust	
	oder Zerstörung	€ 5,00
6	Führungen	
	- Teilnahme an öffentlichen Führungen p. P.	
	Erwachsene	€3
	ermäßigt	€ 2
	Kinder bis 10 Jahren	frei
	Kinder von 11 bis 17 Jahren	ermäßigt
	 Sonderführungen durch die öffentlichen 	
	Räume der Forschungsbibliothek mit	
	Vorstellung ausgewählter Werke des	
	Bestandes oder von Kabinettausstellungen	€ 50,00
	- Sonderführungen durch die öffentlichen	
	Räume der Forschungsbibliothek	€ 25,00
	- Schulklassen und Jugendgruppen	€ 25,00
7	Selbstkopien im Freihandbereich pro Seite	€ 0,10

8	Bereitstellungsgebühren	
	- Grundpauschale	€ 5,00
	 Hochleistungsscans, jpg-Format, pro 	
	Aufnahme, Graustufen	€ 1,00
	 Hochleistungsscanns, jpg-Format, pro 	
	Aufnahme, Farbe	€ 1,50
	 Hochleistungsscans, tiff-Format, pro 	
	Aufnahme, Graustufen	€ 2,00
	 Hochleistungsscanns, tiff-Format, pro 	
	Aufnahme, Farbe	€ 2,50
	 Images in Lesequalität pro Seite (jpg oder 	
	PDF)	€ 0,50
	 Images in Lesequalität als Ausdruck (A4) 	
	pro Seite	€ 0,50
	 CD-ROM/DVD-Rohling 	€ 2,00

2. Gestattungsentgelte für Reproduktionen (jeweils pro Motiv)

	(Jewells pro Wotiv)		1
Nr.	Verwendung	Auflagenhöhe/Stückzahl	Preis
1	Ausstellungen	Sonderausstellungen	€ 60,00
	(Verwendung in Katalogen	Dauerausstellungen	€ 300,00
	und anderen		
	Ausstellungspublikationen		
	werden gesondert		
	berechnet, siehe Nr. 2)		
2	Bücher/CD-ROM/DVD/lose	bis 1.000	€ 50,00
	Blattsammlung pro Motiv	bis 3.000	€ 75,00
		bis 5.000	€ 100,00
	Bei Verwendung auf dem	bis 10.000	€ 125,00
	Cover/Einband wird ein	bis 25.000	€ 150,00
	Aufschlag von 100%	bis 50.000	€ 175,00
	erhoben.	bis 100.000	€ 200,00
		bis 250.000	€ 250,00
	Bei wissenschaftlichen		
	Publikationen gilt ein		
	Rabatt von 50%. Die Pflicht		
	zur Ablieferung eines		
	Belegexemplars bleibt		
	davon unberührt.		
3	E-Book,		€ 150,00
	bei wissenschaftlichen		
	Publikationen 50% Rabatt		

4	Fachzeitschriften für	bis 10.000	40,00
	Kunst/Kultur/Wissenschaft	bis 25.000	50,00
		bis 50.000	60,00
		darüber	80,00
5	Flyer	bis 500	€ 50,00
		bis 1.000	€ 100,00
		darüber	€ 150,00
6	Gemeindebriefe	pauschal	€ 15,00
7	Gezeigte Bilder in Filmen	bis 5 Images	€ 250,00
	ab 30 Sekunden	ab 6 Images	€ 500,00
8	Kalender	A4/A3/über A3 bis 1.000	€ 74,00/100,00/135,00
		A4/A3/über A3 bis 2.000	€ 85,00/120,00/170,00
		A4/A3/über A3 bis 5.000	€ 100,00/135,00/200,00
		A4/A3/über A3 bis 10.000	€ 120,00/160,00/230,00
		A4/A3/über A3 bis 50.000	€ 140,00/185,00/250,00
		A4/A3/über A3 bis	€ 160,00/200,00/300,00
		100.000	€ 280,00/400,00/600,00
		A4/A3/über A3 bis	
		500.000	
9	Kunstgewerbliche	bis 500	€ 100,00
	Produkte	bis 1.000	€ 250,00
		bis 10.000	€ 500,00
		darüber	€ 600,00
10	Newsletter		€ 150,00
11	Poster, Plakate und andere	bis 10	€ 50,00
	Werbeträger	bis 500	€ 150,00
		bis 1.000	€ 200,00
		bis 2.000	€ 250,00
		bis 5.000	€ 300,00
		darüber	€ 350,00
12	Postkarten	bis 1.000	€ 100,00
		bis 5.000	€ 200,00
		bis 10.000	€ 400,00
		bis 25.000	€ 600,00
		bis 50.000	€ 1.000,00
13	Tageszeitungen/Anzeige-		frei
	blätter, Gebiet Sachsen-		
	Anhalt		
14	Zeitungen	bis 100.000	€ 25,00
	_	bis 250.000	€ 50,00
		darüber	€ 75,00
15	Website mit	bis ein Jahr	€ 150,00
	Downloadmöglichkeit der	über ein Jahr	€ 250,00
	Reproduktion		,
16	Website ohne	bis ein Jahr	€ 50,00
1			·
	Downloadmöglichkeit	über ein Jahr	120,00

17	Zeitschriften und Magazine	bis 50.000	€ 75,00
		bis 100.000	€ 100,00
		bis 500.000	€ 150,00
		darüber	€ 250,00
18	Werbeartikel		auf Anfrage